



## **MEDIENINFORMATION**

Greifswald, 13. Februar 2020

## Greifswalder Augenärzte erhalten den Eyefox Video Award Auszeichnung für den besten Lehrfilm

Prof. Frank Tost von der Universitätsmedizin Greifswald (UMG) hat den Eyefox Video Award gewonnen. In der Kategorie "Lider, Tränenwege und Orbita" wurde der Arzt der UMG-Augenklinik zusammen mit Dr. Martin Küstner ausgezeichnet, der dort früher ebenfalls tätig war. Mit dem Preis werden Lehrfilme ausgezeichnet, die Behandlungsmethoden besonders eindrucksvoll erklären.

Das Video der Greifswalder Augenklinik zeigt den besonderen Heilungserfolg bei einer Patientin, die lange Zeit Beschwerden hatte und nicht wusste, dass diese durch Fremdmaterial im Tränenkanal verursacht wurden. Das Auge tränte und sonderte schleimiges Sekret ab. Der Film zeigt zudem, wie die sogenannten Tränensacksteine mit schonender Endoskopie-Technik aufgelöst werden konnten. "Da haben wir mittlerweile langjährige Erfahrung", beschreibt Preisträger Frank Tost, "wahrscheinlich sogar die längste". Für ihren siegreichen Lehrfilm erhielten Tost und sein Kollege Küstner eine fast drei Kilo schwere Bronzeskulptur und ein Preisgeld von 3.000 Euro.

Der Eyefox Video Award kürt jährlich die besten Videos aus der Augenheilkunde. Die Preise werden in fünf Themenfeldern vergeben. Die gekrönten Filme stehen jetzt für die Ausbildung junger Augenärzte sowie zur medizinischen Aufklärung von Patienten oder Laien über augenärztliche Sachverhalte als verständliches Auskunftsmedium zur Verfügung.

Weitere Informationen: www.eyefox.com/video-award-2020 Link zum Video: https://youtu.be/qLRFKJgxXuw

Foto: UMG/Manuela Janke

Prof. Frank Tost mit dem Eyefox Video Award.

Universitätsmedizin Greifswald Klinik und Poliklinik für Augenheilkunde Direktor: Prof. Dr. med. Andreas Stahl Ferdinand-Sauerbruch-Straße, 17475 Greifswald T +49 3834 86-59 00 E frank.tost@med.uni-greifswald.de

Pressesprecher Christian Arns
T +49 3834 86-52 28
E christian.arns@med.uni-greifswald.de
www.medizin.uni-greifswald.de
www.facebook.com/UnimedizinGreifswald
Instagram/Twitter @UMGreifswald

